АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2024                   № 448
г. Тамбов

О Порядке выплаты единовременных денежных вознаграждений
гражданам, удостоенным наград Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

В соответствии со статьями 11, 19, 24 Положения о наградах Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области, утвержденного решением Совета
депутатов  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  от
25 января 2024 г. № 267 «Об утверждении Положения о наградах Тамбовского
муниципального  округа  Тамбовской  области»  администрация  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  выплаты  единовременных  денежных
вознаграждений гражданам, удостоенным наград Тамбовского муниципального
округа Тамбовской области, согласно приложению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  Регионального
информационного  агентства  «РИА  ТОП68»  и  на  официальном  сайте
администрации  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                              К.В. Пудовкин

Порядок
выплаты единовременных денежных вознаграждений гражданам,

удостоенным наград Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области

1. Настоящим Порядком определяется механизм осуществления выплат
единовременных  денежных вознаграждений  гражданам,  удостоенным наград
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области,  в  соответствии  с
решением Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской
области от 25 января 2024 г. №267 «Об утверждении Положения о наградах
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области».

2. Право на единовременные денежные вознаграждения имеют граждане,
удостоенные  звания  «Почетный  гражданин  Тамбовского  муниципального
округа  Тамбовской  области»,  награжденные  нагрудным  знаком  «За  заслуги
перед Тамбовским муниципальным округом Тамбовской области»,  Почетной
грамотой Тамбовского муниципального округа Тамбовской области.

3.  Единовременные  денежные  вознаграждения  выплачиваются  в
размерах,  установленных  решением  Совета  депутатов  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области от 25 января 2024 г. №267 «Об
утверждении  Положения  о  наградах  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области».

4.  Администрация  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской
области  выполняет  функции  главного  распорядителя  средств  бюджета
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области,  осуществляет
перечисление средств с лицевого счета получателя бюджетных средств.

5.  Выплаты  единовременных  денежных  вознаграждений  гражданам,
удостоенным наград Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
производит  отдел  бухгалтерского  учета  администрации  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области после вступления в силу решения
Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области о
награждении  наградами  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской
области.

6.  Работу  по  сбору  и  представлению  в  отдел  бухгалтерского  учета
администрации  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области
данных, необходимых для осуществления выплат единовременных денежных

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области
от 28.02.2024 № 448

вознаграждений гражданам, удостоенным наград Тамбовского муниципального
округа Тамбовской области (паспортные данные (серия, номер, дата выдачи,
орган, выдавший паспорт), дата рождения, адрес регистрации, ИНН, СНИЛС, а
также банковские реквизиты (наименование, БИК, ИНН, КПП банка) и номер
лицевого  счета  гражданина,  удостоенного  награды  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области (при наличии), либо другой номер
счета  указанный лицом,  удостоенным награды Тамбовского муниципального
округа  Тамбовской  области  (в  этом  случае  дополнительно  представляются
сведения  о  наименовании  организации,  которой  будут  перечислены
единовременные денежные вознаграждения гражданина, удостоенного награды
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области),  организует отдел
кадровой  и  наградной  работы  администрации  Тамбовского  муниципального
округа Тамбовской области.

7. Гражданам, удостоенным наград Тамбовского муниципального округа
Тамбовской  области,  единовременные  денежные  вознаграждения
выплачиваются по их выбору:

в безналичной форме перечисления по личному заявлению гражданина,
удостоенного  награды  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской
области,  которое  составляется  по  форме  согласно  приложению  №1  к
настоящему Порядку, на счет, указанный в заявлении;

наличными денежными средствами по личному заявлению гражданина,
удостоенного  награды  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской
области,  которое  составляется  по  форме  согласно  приложению  №2  к
настоящему Порядку.

8.  Заявления,  указанные в пункте 7 настоящего Порядка,  в  течение 30
календарных  дней  после  вступления  в  силу  решения  Совета  депутатов
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  о  награждении
наградами  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области,
предоставляются  гражданами,  удостоенными  наград  Тамбовского
муниципального  округа  Тамбовской области,  в  администрацию Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области и в течение 3 рабочих дней со дня
их  предоставления  направляются  отделом  кадровой  и  наградной  работы
администрации  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  в
отдел  бухгалтерского  учета  администрации  Тамбовского  муниципального
округа Тамбовской области .

9. Единовременные денежные вознаграждения выплачиваются в пределах
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  администрацией  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области.

10.  Выплата  единовременных  денежных  вознаграждений  граждан,
удостоенным наград Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,
осуществляется за счет средств бюджета Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области.

11.  Выплата  единовременных  денежных  вознаграждений  гражданам,
удостоенным наград Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,
осуществляется  в  течение  30  календарных  дней  со  дня  предоставления  в

отдел  бухгалтерского  учета  администрации  Тамбовского  муниципального
округа  Тамбовской  области  одного  из  заявлений,  указанных  в  пункте  7
настоящего Порядка,  за исключением случая,  предусмотренного в пункте 12
настоящего Порядка.

12.  В  случае  принятия  решения  Советом  депутатов  Тамбовского
муниципального  округа  Тамбовской  области  о  награждении  наградами
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в декабре текущего
года,  при  отсутствии у  администрации Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области соответствующих лимитов бюджетных обязательств, либо
документов,  указанных  в  пункте  7  настоящего  Порядка,  выплата
единовременных  денежных вознаграждений  гражданам,  удостоенным наград
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  осуществляется  в
январе следующего календарного года за счет средств бюджета Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Порядку выплаты единовременных
денежных вознаграждений гражданам,

удостоенным наград Тамбовского
муниципального округа

Тамбовской области

Форма заявления на выплату единовременного денежного
вознаграждения в безналичной форме перечисления

Администрация Тамбовского муниципального
округа Тамбовской области

392001, Россия, Тамбовская область, г. Тамбов,
ул. Гагарина, д. 141 «в»

                                  от ________________________________________
                                             (фамилия, имя, отчество)

                                             (последнее при наличии)

Заявление

В  связи  с  награждением  меня  (присвоением  мне)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(наименование награды Тамбовского муниципального округа Тамбовской области) (решение Совета
депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от _______________ № ________)

сообщаю свои персональные данные ____________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший паспорт), дата рождения, адрес регистрации

ИНН  ____________________,  СНИЛС  _____________________,  а  также
банковские реквизиты ________________________________________________
____________________________________________________________________

(указывается наименование банка, БИК, ИНН, КПП)

и номер лицевого счета ________________________________________________
для перевода соответствующего единовременного денежного вознаграждения
на мое имя (или на другой счет (в случае, если указывается счет организации,
дополнительно указывается ее наименование).

Также сообщаю о своем согласии на  обработку представленных мною
данных  в  соответствии  с  Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных».

     _______________________             ________________________________
                           (подпись)                                                                      (расшифровка подписи)

Дата

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Порядку выплаты единовременных
денежных вознаграждений гражданам,

удостоенным наград Тамбовского
муниципального округа

Тамбовской области

Форма заявления на выплату единовременного денежного
вознаграждения наличными денежными средствами

Администрация Тамбовского муниципального
округа Тамбовской области

392001, Россия, Тамбовская область, г. Тамбов,
ул. Гагарина, д. 141 «в»

                                  от ________________________________________
                                             (фамилия, имя, отчество)

                                             (последнее при наличии)

Заявление

В  связи  с  награждением  меня  (присвоением  мне)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(наименование награды Тамбовского муниципального округа Тамбовской области) (решение Совета
депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от _______________ № ________)

сообщаю свои персональные данные ____________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший паспорт), дата рождения, адрес регистрации

ИНН  ____________________,  СНИЛС  _____________________,  и  прошу
выдать  мне  соответствующее  единовременное  денежное  вознаграждение
наличными денежными средствами.

Также сообщаю о своем согласии на  обработку представленных мною
данных  в  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных».

       ______________________             ________________________________
                        (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

Дата

	постановлением администрации
	Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
	от 28.02.2024 № 448
	О Порядке выплаты единовременных денежных вознаграждений гражданам, удостоенным наград Тамбовского муниципального округа Тамбовской области